
 

REGIONE PIEMONTE BU20 15/05/2025 
 

Codice A2202A 
D.D. 5 maggio 2025, n. 567 
Fondazione ''Clinical Industrial Research Park'' siglabile ''Fondazione C.I.R.P.'' con sede in 
Torino (TO). Provvedimenti in merito alla modifica dello Statuto e all'estinzione. 
 
 

 

ATTO DD 567/A2202A/2025 DEL 05/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO: Fondazione ”Clinical Industrial Research Park” siglabile “Fondazione C.I.R.P.” con

sede in Torino (TO). Provvedimenti in merito alla modifica dello Statuto e
all’estinzione.  
 

Premesso che 
 
 
il Liquidatore della Fondazione ”Clinical Industrial Research Park”, con sede in Via Nizza 52, 
Torino (TO), C.F. 97647750013, ha presentato istanza di estinzione dell’Ente, con nota acquisita al 
prot. n. 50616 del 04.12.2024; 
 
la Fondazione medesima ha conseguito l’iscrizione presso Registro Regionale delle Persone 
Giuridiche Private in data 21/06/2004 al n. 486; 
 
l’Assemblea Straordinaria dell’Ente, con atto a rogito del Dott. Andrea Ganelli, notaio in Torino 
(TO), rep. n. 59630 dell’11.07.2024, registrato presso Direzione Provinciale I dell’Agenzia delle 
Entrate di Torino al n. 38595 serie 1T in data 05.082024, ha deliberato: 
 
- di procedere all’estinzione e messa in liquidazione della Fondazione; 
 
- di nominare Liquidatore dell’Ente il Dott. Rigon Stefano;  
 
- di devolvere, ai sensi dell'articolo 16 del vigente Statuto, il patrimonio residuo all’Università degli 
Studi di Torino; 
 
appurati, tuttavia, i pregressi inadempimenti agli obblighi di legge circa l’aggiornamento del 
relativo organo amministrativo illo tempore in carica e l’approvazione del nuovo Statuto adottato 
nell’anno solare 2007, il Settore scrivente inoltrava la comunicazione di sospensione del 
procedimento, ns. prot. n. 9233 del 02/04/2025, con la quale s’invitava la Fondazione a procedere ai 
suddetti adempimenti, in vista dell’immediata regolarizzazione delle annotazioni presso il Registro 



 

Regionale delle Persone Giuridiche Private e della prosecuzione dell’attività istruttoria. 
 
visto il riscontro fornito dal Liquidatore, con nota acquisita al prot. n. 10126 del 09/04/2025, con il 
quale venivano presentate le citate istanze di aggiornamento d’organo amministrativo e di 
approvazione dello statuto vigente, modificato con atto a rogito del Dott. Andrea Ganelli, notaio in 
Torino (TO), rep. n. 10417 dell’25.07.2007; 
 
ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione delle modifiche statutarie varate e alla 
contestuale estinzione della Fondazione Clinical Industrial Research Park;  
 
attestato l’avvenuto rispetto del termine per la conclusione del procedimento amministrativo, 
stabilito in n. 120 giorni, ai sensi della D.G.R. n. 1- 3615 del 31/7/2001; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto nel Titolo 2, 
Paragrafo 1, art. 4-6 dell'allegato alla D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016. 
 
Tutto ciò premesso  
 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 artt. 4 e 16 del D.lgs n. 29/93; 

 art. 17 e 18 della L.R. n. 23/08; 

 D.G.R. n. 39 - 2648 del 2/4/2001 con cui è stato istituito il Registro regionale delle persone 
giuridiche private; 

 D.G.R. n. 1 - 3615 del 31/7/2001 avente ad oggetto la semplificazione dei procedimenti 
relativi alle persone giuridiche private; 

 l.r. 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione) e la corrispondente legge nazionale 7 agosto 1990, n. 241 e 
s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
di autorizzare l’iscrizione al n. 486 del Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private di cui 
alla D.G.R. n. 39 - 2648 del 2/4/2001, delle modifiche statutarie e della contestuale estinzione della 
Fondazione ”Clinical Industrial Research Park” siglabile “Fondazione C.I.R.P.”, con sede in Torino 
(TO). Lo Statuto è allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.  
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso, ai sensi e per gli adempimenti di cui all’art. 11 e ss. delle 
Disposizioni per l’attuazione del Codice Civile, al Presidente del Tribunale competente.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della L.R. 22/2010. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 gg., ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla notificazione o dalla intervenuta piena 
conoscenza. 
 



 

La presente determinazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs 33/2013, non è soggetta a 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, Sezione Amministrazione Trasparente , in quanto 
non comporta impegno di spesa. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato
 
 
 
































